
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.865

Piracicaba, 22 de agosto de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.748, DE 20 DE AGOSTO DE 2012.
Abre crédito adicional suplementar da ordem de R$ 7.814,76.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto,
créditos adicionais suplementares, até o limite de 10% (dez por cento) do
total das receitas efetivamente arrecadadas, de acordo com o art. 7º, inciso
I, combinado com o artigo 43 e seus parágrafos e incisos, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, ratificados pelo § 8º do art. 165 da
Constituição Federal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar da ordem de R$
7.814,76 (sete mil, oitocentos e quatorze reais e setenta e seis centavos),
tendo a seguinte classificação orçamentária:

1) 10 10011 0412200032172 332093 Indenizações e Restituições
R$7.814,76

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional suplementar aberto
pelo artigo anterior serão provenientes do que dispõe o inciso I, § 1º do art.
43 da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.749, DE 20 DE AGOSTO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 33.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 33.000,00 (trinta e três mil
reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício de 2012, assim
discriminada:

Das dotações:

1) 10 10011 2060600201144 449052 Equip. e Material Permanente: R$ 3.000,00

2) 10 10012 2060500191109 339030 Material de Consumo: R$ 20.000,00

3) 10 10012 2060500191109 339039 Outros Serv. Terc. P. Juridica: R$ 10.000,00

Para as dotações:

1) 10 10011 0412200032172 332093 Indenizações e Restituições: R$ 3.000,00

2) 10 10011 2060600042293 339030 Material de Consumo: R$ 20.000,00

3) 10 10012 2060500201147 339030 Material de Consumo: R$ 10.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 20 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

WALDEMAR GIMENEZ
Secretário Municipal de Agricultura e Abastecimento

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 96/2012
Fornecimento parcelado de mobiliário

A Pregoeira comunica que a empresa MARTE INDÚSTRIA DE
MOBILIÁRIO LTDA. EPP, interpôs recurso quanto ao julgamento no referido
certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três) dias , para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentando, conforme determina a Lei Fed-
eral nº 10.520/02.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 102/2012
Aquisição de equip amentos domésticos

Comunicamos que devido a problemas técnicos o referido pregão será
prorrogado ficando marcada a data de abertura de propostas e disputa de
preços para o dia 24/08/12, às 08h e às 09h respectivamente.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade:  Pregão Presencial nº 147/2012
Objeto : aquisição e instalação de foco cirúrgico de LED. Início da Sessão
Pública : 05/09/2012 às 09h, na Sala de Licitações da Prefeitura do Município
de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233, 1º andar,
Piracicaba/SP.

Modalidade:  Pregão Presencial nº 148/2012
Objeto : aquisição e instalação de equipamentos médicos (autoclave). Início
da Sessão Pública : 06/09/2012 às 09h, na Sala de Licitações da Prefeitura
do Município de Piracicaba, sita na Rua Antônio Corrêa Barbosa, n.º 2233,
1º andar, Piracicaba/SP.

Os Editais completos encontram-se a disposição para download no site http:/
/www.piracicaba.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail compras@piracicaba.sp.gov.br ou pelo. Fone (19) 3403-1020. Fax
(19) 3403-1024. Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2012

OBJETO: Fornecimento p arcelado de medicamentos .

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04/09/2012 às 8h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/09/2012 às 9h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08:30h às 16:30h ou
pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br.
Fone (19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora

EXPEDIENTE DO DIA 21 DE AGOSTO DE 2012

PORTARIAS ASSINADAS  – Barjas Negri, Prefeito do Município de
Piracicaba, assinou as seguintes Portarias:

- EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Mu-
nicipal nº 1972/72, o Sr. FERNANDO MORENO SABASTIANES,  R.G.
30.385.916-7, em 01.08.2012, do cargo que exerce em caráter efetivo de
Médico Clinico Geral, referência 14-B, junto a Secretaria Municipal de Saúde.

- EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Mu-
nicipal nº 1972/72, o Sr. GERALDO JOSE SANFINS ARNONI, R.G.
20.074.750-2, em 14.08.2012, do cargo que exerce em caráter efetivo de
Analista de Sistemas Pleno, referência 14-A, junto a Secretaria Municipal de
Administração.

- EXONERANDO a pedido e com fundamento no artigo 43, da Lei Mu-
nicipal nº 1972/72, a Sra. ROBERTA ZENTI GARCIA,  R.G. 32.892.374-6,
em 14.08.2012, do cargo que exerce em caráter efetivo de Guarda Civil –
2ª Classe, referência 06-A, junto a Guarda Civil do Município de Piracicaba.

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 146/2012

Aquisição e inst alação de película protetora

Comunicamos que a abertura e disputa do presente Pregão fica alterada
para o dia 03/09/2012 às 09h.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Adriana Cristina Alcarde Zotelli
Chefe do Setor de Licitações

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Noturno de Farmácias e Drogarias

Horário: das 20:00 às 08:00 horas
Período: 25/08/2012 a 31/08/2012

PLANTÃO NOTURNO

Farmácia Endereço Fone

Farmácia do Povo Rua Gov. Pedro de Toledo, 926 Centro 3422-4363

Farmácia Droga Raya Rua Gov. Pedro de Toledo, 980 Centro 3433-8554

Drogal Droga Pires Rua Gov. Pedro de Toledo, 1064 Centro 3422-3583

Piracicaba, 21 de agosto de 2.012.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS



PIRACICABA, quarta-feira, 22 de agosto de 20122

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS

COMERCIAIS E SERVIÇOS

Plantão Obrigatório de Farmácias e Drogarias

Nos dias 25 e 26 de agosto de 2012, estarão de Plantão as Farmácias
e Drogarias localizadas no Grupo 02, obedecendo, obrigatoriamente, o
horário das 8h às 20h, de conformidade com a Lei n° 3.264/90 e Decreto
n° 5.354/90.

FARMÁCIA ENDEREÇO FONE

 CENTRO
Drogal - Farmácia do Povo Rua  Gov. Pedro de Toledo, 926 3422-4363
Farmácia Santa Bárbara Rua Boa Morte, 1.176 3422-4199
Farmáxima Governador Rua Gov. Pedro de Toledo, 1.700 3422-5023
Big Farma Rua Gov. Pedro de Toledo, 987 3433-9828

PAULISTA/PAULICÉIA
Drogaria Paulicéia Av. São Paulo, 623 3433-6850
Farmácia São Judas Tadeu Rua do Rosário, 2.620 3433-4188

VILA INDEPENDÊNCIA
Drogaria Independência Rua João Sampaio, 2.211 3433-0463

ALEMÃES/SÃO DIMAS
Drogaria Farmaderma Rua Dona Eugênia, 623 3422-8947

MORUMBI/PIRACICAMIRIM
Drogaria Flamboyant Av. Antonia Pizzinatto Sturion, 190 3426-2130
Drogaria Saudade Travessa da Saudade, 31 3426-8923

VILA REZENDE
Droga Rezende Avenida Rui Barbosa, 577 3421-5471
Drogaria Imaculada Conceição Avenida Dona Francisca, 578 3421-0592
Farmais Vila Rezende Avenida Manoel Conceição, 951 3421-4043

SANTA TEREZINHA
Drogapira Rua Virgilio da Silva Fagundes, 499 3425-1343
Farmavip - Vila Sonia Rua Brigadeiro Eduardo Gomes, 91 3425-1840
Drogaria Sta Edwirges Rua Nilo Peçanha, 760 3425-1645

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Departamento de Administração Financeira

Em atendimento a Lei Federal 9452 de 20 de março de 1997
informamos que os recursos recebidos da união , foram os seguintes:

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO
SOCIAL E COMBATE A FOME

PISO FIXO DE MEDIA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
21/ago/12  53.600,00

PISO TRANSIÇAO DE MEDIA COMPLEXIDADE
DATA  VALOR RECEBIDO
21/ago/12  22.185,00

PISO BASICO FIXO
DATA  VALOR RECEBIDO
21/ago/12  45.000,00

__________

PARTICIPAÇÃO NA RECEITA DA UNIÃO

FUNDO DE PARTICIPAÇÃO DOS MUNICIPIOS - FPM
DATA  VALOR RECEBIDO
20/ago/12  307.709,60

COTA PARTE IMP.S/PROPR. TERRIT. RURAL ITR
DATA  VALOR RECEBIDO
20/ago/12  246,64

CONVÊNIOS REPASSADOS PELO MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FNDE - QUOTA MUNICIPAL SALARIO-EDUCACAO
DATA  VALOR RECEBIDO
20/ago/12  975.001,49

TRANSFERENCIAS DE RECURSOS DO FUNDEB
DATA  RECURSOS
20/ago/12  54.728,70
21/ago/12  1.366.883,71

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 17 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades
Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro
Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos do Artigo 21,
Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS
EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  21 de Agosto  de 2.012

  CONTRIBUINTE                                                                  PROCESSO Nº
ROBERTO APARECIDO ASCENCIO CAMPOS 5837/1989
MARIA TERESINHA PORRO FUZATTO 26746/1998
LEILA REGINA DAMIANI 27726/2000
ALAOR APARECIDO GANHOLO 13473/2001
BAR E MERC. STA. ANA PIRACICABA LTDA-ME 19468/2001
VILLA BOTELHO BAR CHOP. RESTAURANTE LTDA 108670/2010
NAIARA LORENO DA SILVA 38641/2012

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa
Werbran Distribuidora de Medicamentos Ltda  de que foi aberto Processo
Administrativo para apurar possível infração contratual referente ao pregão
eletrônico  131/2011.Abre-se vistas ao Processo e prazo de 10 dias para
apresentar defesa.

Piracicaba, 20 de agosto  de 2012.

Fernando Ernesto Cardenas
Secretario Municipal de Saúde

DIVISÃO DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO

Pelo presente Edital, informamos os Auto de Infração, Notificação e
Comunicado,  Devolvidas do Correio através de “AR” Aviso de Recebimento,
conforme segue abaixo relacionados, desta Secretaria.

NOME: SUZIANNE BLANCHARD
ENDEREÇO: R. BOM JESUS, 1445 – B. CIDADE ALTA

DOCUMENTO: AI 16808
NOME: ODAIR FRANZOL
ENDEREÇO: R. ANGELINA GEROLAMO TONIN, 110- B: AGUA
BRANCA

DOCUMENTO: NP 46931
NOME: LAILA DE PADUA BRANDÃO
ENDEREÇO: R. CAMPOS SALLES, 1818- APTO 42 – B. VILA BOYES

DOCUMENTO: AI 16170
NOME: LAILA DE PADUA BRANDÃO
ENDEREÇO: R. CAMPOS SALLES, 1818- APTO 42 – B. VILA BOYES

DOCUMENTO: AI 16171
NOME: MARCO ANTONIO GAMA DIAS
ENDEREÇO: R. SARGENTO JOSÉ CARLOS ROBERTO, 301 – JD.
ASTURIAS

DOCUMENTO: NP 46934
NOME: JOAO DOMINGOS ANDRADE
ENDEREÇO: TRV. DA SAUDADE, 67 – B. PIRACICAMIRIM

DOCUMENTO: AI 16661
NOME: ELENCOBRAS SERVIÇOS
ENDEREÇO: AV. BRASILIA1500 – VL. INDUSTRIAL

DOCUMENTO: AI 16814
NOME: BENEDITA ANSELMO
ENDEREÇO: R. BENJAMIN CONSTANT, 1478- B. CENTRO

DOCUMENTO: NP 46573
NOME: DJALMA ALVES DE OLIVEIRA
ENDEREÇO: R. LAURA F. DE CAMPOS FERRARI, 206 – B. NOVO
HORIZONTE

DOCUMENTO: NP 46942
NOME: ORLANDO BERBARDO DA SILVA
ENDEREÇO: R. GUERINE LUBIANI, 464 CASA 7- B. VILA VERDE

DOCUMENTO: NP 46232
NOME: ANTONIO CASAGRANDE
ENDEREÇO: R. PADRE JOAO, 176 – B. NOVA AMERICA

DOCUMENTO: NP 46925
NOME: ADRIANA STURION LORENZI
ENDEREÇO: R. DOM PEDRO II, 2374 – B. CENTRO

DOCUMENTO: NP 47751
NOME: ADRIANA STURION LORENZI
ENDEREÇO: R. DOM PEDRO II, 2374 – B. CENTRO

DOCUMENTO: NP 46698
NOME: MARISA PLUG COELHO E OUTROS
ENDEREÇO: AV. PADUA DIAS, 350 – B. VL INDEPENDENCIA

DOCUMENTO: NP 47619
NOME: MARISETE NICOLETE DAS NEVES
ENDEREÇO: R. BARONESA DONA RITA, 206 -B. NOVA AMERICA

DOCUMENTO: NP 46929
NOME: NIVALDO RODRIGUES DE CAMARGO
ENDEREÇO: AV. RIO DAS PEDRAS, 33 – B. PIRACICAMIRIM

DOCUMENTO: NP 47616
NOME: ANGELIM SCANHOLATO
ENDEREÇO: R. EDU CHAVES, 803 – B. SÃO SIMAS

DOCUMENTO: NP 46565
NOME: MAGDA SUZANA GONÇALVES
ENDEREÇO: R. MARCOLINO ROCHA, 49 – B. NOVO HORIZONTE

DOCUMENTO: NP 47651

NOME: JOAO ROBERTO PESCIM
ENDEREÇO: R. MATHIAS DE ALBIQUERQUE, 798

DOCUMENTO: NP 46659
NOME: VINICIUS GONÇALVES SANTIN
ENDEREÇO: R. FREI FELICISSIMO DO PRADO, 41 – B. JD.
ALGODOAL

DOCUMENTO: NP 46712
NOME: THIAGO LIMA SALGADO
ENDEREÇO: R. TIRADENTES, 630- APT. 73 – B. CENTRO

DOCUMENTO: COM 223
NOME: VALE DO SOL EMP. IMOBILIARIOS
ENDEREÇO: R. PRUDENTE DE MORAES, 472- B. CENTRO

DOCUMENTO: AI 16815
NOME: FRANCISCO RAMOS AMARAL
ENDEREÇO: R. DUMONT, 465 – JD. SOL NASCENTE

DOCUMENTO: AI 16659
NOME: CARLOS PEREIRA COLOMBO
ENDEREÇO: R. VOLUNTARIOS DE PIRACICABA, 1170 APTO 133 –
B. CENTRO

DOCUMENTO: AI 16448
NOME: ARISTIDES QUINILATO BATAGELO E OUTRO
ENDEREÇO: AV. JOAO TEODORO, 1899- B. VILA REZENDE

DOCUMENTO: AI 16442
NOME: ALBA REGINA RIBEIRO FULFULE
ENDEREÇO: R. DR. LULA, 460 – B. JARAGUA

DOCUMENTO: NP 16644
NOME: DECIO HENRIQUE FRANCO
ENDEREÇO: AV. DOM JOAO NERY, 96 – B. VILA REZENDE

DOCUMENTO: AI 16656
NOME: MARIA AMALIA TARDIVO JOSE
ENDEREÇO: R. GOVERNADOR PEDRO DE TOLEDO, 1319- B.
CENTRO

DOCUMENTO: AI 16640
NOME: SUZIANNE BLANCHARD
ENDEREÇO: R. BOM JESUS, 1445- B. CIDADE ALTA

DOCUMENTO: AI 16807
NOME: OSWALDO FRANQUIOSI
ENDEREÇO: R. ARISTIDES ALTAFIN, 52 – B. ITABERA

DOCUMENTO: AI 16658
NOME: GLEDSON MARCELO FELICIANO
ENDEREÇO: R. SÃO JOÃO, 2043- B. ALTO

DOCUMENTO: AI 16642
NOME: IMOBILIARIA PETROCELLI
ENDEREÇO: R. PRUDENTE DE MORAES, 833 – B. CENTRO

DOCUMENTO: AI 16154
NOME: MAIKO DE SOUZA PRESTELLO
ENDEREÇO: R. REGENTE FEIJO, 2055- B. CENTRO

DOCUMENTO: COM 196
NOME: VINICIUS SIMO CHERIGATTO
ENDEREÇO: R. ADOLFO RODRIGUES, APTO 102- B. JUPIA

DOCUMENTO: AI 16261

sexta-feira, 13 de agosto de 2012.

Tec.º Amb.º  Reinaldo Rabelo Filho
Chefe da Divisão de Controle e Fiscalização

Engº. Agrº.Francisco Rogério Vidal e Silva
Secretario Municipal de Defesa do Meio Ambiente

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 70/12
execução de obras para reforma e recuperação de pista de skate tipo “street”
em área de Lazer – Bairro Piracicamirim, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações dos
Anexos A e C, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados
no mercado, tendo como participantes as empresas: GREGÓRIO
CONSTRUTORA LTDA EPP e G.A.G. CONSTRUTORA LTDA.,
DELIBEROU  por CLASSIFICAR as propostas apresentadas e APROVAR,
por ser a de menor preço, a proposta da empresa: GREGÓRIO
CONSTRUTORA LTDA EPP.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 71/12
construção e adaptação de áreas para instalação de academia ao ar livre e
bebedouro: sistemas de lazer localizados no Pq. São Jorge, Jd. Nova Iguaçu,
região leste e campo de futebol Vila Sonia, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE
DEFESA DO MEIO AMBIENTE

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES



PIRACICABA, quarta-feira, 22 de agosto de 20123

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto à regularidade dos atestados técnicos, planilhas e declarações dos
Anexos A e C, bem como os preços estarem compatíveis com os praticados
no mercado, tendo como participantes as empresas: GREGÓRIO
CONSTRUTORA LTDA EPP, PONTUALI CONSTRUT ORA E
ENGENHARIA LTDA e G.A.G. CONSTRUTORA LTDA., DELIBEROU  por
CLASSIFICAR as propostas apresentadas e APROVAR, por ser a de menor
preço, a proposta da empresa: G.A.G. CONSTRUTORA LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 02 (dois) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

CARTA CONVITE Nº 69/12
execução de obras para impermeabilização de estrutura (laje) do Centro
Cívico – Prefeitura Municipal de Piracicaba, com fornecimento de materiais,
mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas tendo como participantes
as empresas GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA EPP e PIRES &
GIOVANETTO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA DELIBEROU  por
DESCLASSIFICAR  GREGÓRIO CONSTRUTORA LTDA EPP por
descumprir o item 8.1.2.d.2 (não apresentou comprovação de
Impermeabilização de estrutura com emprego de manta policloreto de vinila
plastificado (PVC) soldadas com ar quente), .CLASSIFICAR e APROVAR,
por ser a de menor preço, a proposta da empresa PIRES & GIOVANETTO
ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA.
Publique-se.

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

CONTRATO N.º 62/2012
PREGÃO N.º 124/2012 - PROCESSO N.º 2113/2012

O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS – ME.
Objeto: prestação de serviços de pintura externa do Reservatório Elevado,
localizado na rotatória da Avenida Independência com a Avenida Pádua dias.
Valor total: R$ 24.200,00 (vinte e quatro mil e duzentos reais)
Dotação 36 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho
323170.1745200362.327 do exercício de 2012.
Empenho n.º  1863/2012.
Assinatura: 15/08/2012.

RETIFICAÇÃO
Referente Decisão n.º 019/2012, publicada às fls. 04 do Diário Oficial do
Município de Piracicaba, em 10/08/2012.

Onde se lê:
multa no valor de R$ 931,87

Leia-se:
multa no valor de R$ 93,10

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 17 Agosto 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003635/2012 ELION COMERCIAL LTDA EPP
003636/2012 NICSA S/A INDÚSTRIA E COMERCIO DE VÁLVULAS
003637/2012 SETOR DE PATRIMONIO x ÁGUAS DO MIRANTE
003638/2012 SETOR DE PATRIMONIO x AGUAS DO MIRANTE
003639/2012 SETOR DE PATRIMONIO x ÀGUAS DO MIRANTE
003640/2012 SHARK MÁQUINAS P/ CONSTRUÇÃO LTDA.
003641/2012 AUXTER SOLUÇÕES EM MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
LTDA.
003642/2012 MAURO DE QUADROS RODRIGUES - ME
003643/2012 HFLEX COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME
003644/2012 LIDER PIRACICABA PAPELARIA LTDA.
003645/2012 PADARIA E CONFEITARIA BELLA MASSA PIRACICABA
LTDA - ME
003646/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL
003647/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL
003648/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO CULTURAL

003649/2012 CASA DAS FESTAS FRISO DE OURO LTDA
003650/2012 ODAIR ANTOLIN RODRIGUES
003651/2012 VINICIUS GOMES DA SILVA VASCONCELOS
003652/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003653/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003654/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003655/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003656/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003657/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003658/2012 MRV ENGENHARIA E PARTICIPAÇÕES S/A.
003659/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
003660/2012 RITEC COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA.
003661/2012 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA
003662/2012 AILTON EVANGELISTA DA SILVA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
003493/2012 002420/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO: “Concluído”.
003545/2007 002219/2007 A. C. CONSTRUÇÕES E OBRAS LTDA.: “Arquivado”.
003617/2012 002501/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO: “Deferido”.
CULTURAL
003618/2012 002502/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO: “Deferido em Parte”.
CULTURAL
003619/2012 002503/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE AÇÃO: “Deferido em Parte”.
CULTURAL

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 20 Agosto 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003663/2012 SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO
003664/2012 CASA DAS CORES DE PIRACICABA LTDA.
003665/2012 CONGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
003666/2012 CONGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
003667/2012 CONGÁS - CONPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
003668/2012 CONGÁS - CONPANHIA DE GÁS DE SÃO PAULO
003669/2012 GAMA - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
INFORMÁTICA LTDA. - ME
003670/2012 PROHISA SANEAMENTO E HIDRÁULICA LTDA. - EPP
003671/2012 LAMON PRODUTOS LTDA
003672/2012 ANTONIO ROBERTO GALESI
003673/2012 INDÚSTRIA GRÁFICA GR E EDITORA LTDA.
003674/2012 AMANDA MATHEUCCI SANTOS - ME
003675/2012 RIO PARDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E
PARTICIPAÇÕES LTDA.
003676/2012 HUGO LEONARDO SILVESTRE DE CARVALHO
003677/2012 CONDOMÍNIO VILLA D’ITÁLIA
003678/2012 COMADAL ADMINISTRAÇÃO DE BENS E
EMPREENDIMENTOS LTDA.-
003679/2012 COMADAL ADMINISTRAÇÃO DE BENS E
EMPREENDIMENTOS LTDA.-
003680/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL
003681/2012 ANDERSON LEANDRO DA SILVA
003682/2012 CARLOS AUGUSTO MANTUAN.
003683/2012 EMPRESA JORNALÍSTICA E EDITORA GAZETA DE
PIRACICABA LTDA
Despachos

Protocolos Processo Interessado
002552/2012 001781/2012 SERGIO JORGE ROCA: “Concluído”.
003194/2012 001196/2012 CANOEIRO EMPREENDIMENTOS  E: “Concluído”.
PARTICIPAÇÕES LTDA
003195/2012 001197/2012 CANOEIRO EMPREENDIMENTOS  E: “Concluído”.
PARTICIPAÇÕES LTDA
003321/2012 002309/2012 OSCARLINO FEREZINI: “Deferido”.
003510/2012 002429/2012 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE: “Concluído”.
SÃO PAULO
003598/2012 CARLOS ALBERTO ALVES DE: “Deferido”.
OLIVEIRA
003651/2012 002522/2012 VINICIUS GOMES DA SILVA: “Concluído”.
VASCONCELOS
004025/2011 002624/2011 IGREJA EVANGÉLICA ASSEMBLÉIA: “Deferido”.
DE DEUS
004672/2011 003158/2011 IGREJA DO EVANG. QUADRANGULAR: “Deferido”.
005040/2011 003363/2011 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO: “Arquivado”.PAULO

SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR - PROCON

Ficam os estabelecimentos, abaixo relacionados, INTIMADOS das
DECISÕES DEFINITIVAS constantes nos Processos Administrativos gerados
pela fiscalização  do SERVIÇO MUNICIPAL DE DEFESA DO CONSUMIDOR
- PROCON .

Milton Sergio Bissoli
Procurador Geral do Município

Expediente: 11/06/2012 a 09/08/2012.

Declaração de Bens

Nomeados:
Álvaro Luis Savani- Não possui bens patrimoniais.
Gisele Penalva de Faria - 01(uma) Motoneta Honda Bizz,ano 2008, no
valor de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais ).
Ivone Leite Alves Minatel- Não possui bens patrimoniais.
Marcos Antonio T ozzi Junior – Não possui bens patrimoniais.
Rafaela Geraldin - Não possui bens patrimoniais.
Exonerados:
Marcos Antonio T ozzi - 01 (um) imóvel Comercial situado na Rua
Martinho Helmister, 55 – Santa Terezinha, no valor de R$ 30.000,00 (trinta
mil reais);
03 (três) imóveis residenciais situados :
Rua Professor Antonio Silveira Campos, 330, no valor de R$ 70.000,00
(setenta mil reais);
Rua Bucareste, 115, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais);
Rua Antonio Cárdenas Peres, 152, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta
mil reais);
01 (um) terreno situado na Rua Ângelo Stenico , Santa Terezinha, no
valor de R$ 35000,00 (trinta e cinco mil reais) ;
01 (uma) Chácara situada na Rua José Pompermayear, 760, Santa
Olímpia, no valor de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais);
01 (um) Veículo gol, ano 1996, no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais).
Amanda da Silva Rocha de Oliveira  – 01 (um) imóvel situado na Rua
Júlio Peruchi,725, Bl L, apto 23 – Jardim Maracanã- Presidente Prudente/
SP, no valor de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais).
Márcio Antonio Minatel  – 01 ( imóvel)  com 125 m2 Constr. Em terreno
de 300 m2 com Dorm, Sala, Cozinha, e Lavand. , no valor de R$ 35.000,00
(trinta e cinco mil reais).

Faltas abonadas, capítulo V, Art. 111 do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais / Decreto no. 6013 de 01/02/1993 e Lei  no.   5. 838/
2006, art. 32.
Departamento Administrativo e Financeiro
Adriano Albuquerque da silva, no func. 157, estatutário, dias 22/02/2012
, 29/06/2012, 30/07/2012(período da tarde) e 31/07/2012.
Any das Graças M. dos Santos, no func. 192, estatutário, dias 26/06/
2012 e 27/06/2012.
Ana Lucia de Oliveira Negri, no func. 115, estatutário, dias 10/07/2012 e
11/07/2012.
Aneli Aparecida Godoy, no func. 116, estatutário, dias 22/06/2012 (meio
período) e 09/08/2012 ( meio período) .
Daniela Clemente de Oliveira, no. Func. 168, estatutário, dia 02/08/2012.
Francisco Gomes Ferreira, no. Func. 175, estatutário, dias 26/06/2012,
25/07/2012 e 26/07/2012.
Frederico Alberto Elias, no func. 140, estatutário, dia 06/07/2012.
Jorge D’Assuncao Severino Rodrigues, no func. 135  ,  estatutário, dia
13/08/2012.
Gilson Everaldo Felipe, no func. 147, estatutário, dias 06/08/2012 e 16/
07/2012.
Joao Ricardo Viccino, no. Func. 138, estatutário, dias 27/06/2012, 10/07/
2012 e 31/07/2012.
Luciano Alexandre de Araújo, no func. 189, estatutário, dias 05/07/2012
e 06/07/2012;
Luciano Camargo Gonçalves, no func. 141, estatutário, dias 11/07/2012
e 12/07/2012;
Luiz Roberto Pienta, no. Func. 185, estatutário, dias 18/06/2012, 19/06/
2012, 03/07/2012,11/07/2012 (período da manhã) e 13/07/2012 ( período
da tarde).
Marco Antonio Correa, no Func. 111, estatutário, dia 16/07/2012 .
Magali Aparecida Gil Mendes, no. Func. 191, estatutário, dias 28/06/2012
e 29/06/2012
Maria Rosa Ramalho Vieira, no. Func. 156, estatutário, dias 22/06/2012,
19/07/2012 e 20/07/2012.
Marli Ap. Melega Albano de Paula, no. Func. 125, estatutário, dias 29/06/
2012 e 13/07/2012.
Milena Petrocelli Furlan Dionisio, no. Func. 126, estatutário, dias 28/06/
2012, 29/06/2012, 17/07/2012 e 18/07/2012.
Paula Flanghe Carneiro, no. Func. 188, estatutário, dias 05/07/2012 e
06/07/2012.
Renato Alves Rafael, no. Func. 159, estatutário, dias 27/07/2012 e 30/
07/2012.
Renato Neves Ribeiro, no. Func. 187, estatutário, dias 05/07/2012
(Período da tarde), 06/07/2012 ( período integral).
Ruth t. Fujikawa Noguti, no func. 177, estatutário, dias 17/07/2012 e 18/
07/2012.
Walkiria Oliveira de Carvalho, no. Func. 130, estatutário, dias 29/06/2012
e 02/07/2012.

Departamento de Comunicação
Any Isabelle A F de Araujo, no func. 171, estatutário, dias 18/06/2012, 12/
07/2012 e 13/07/2012;
Erick Vallim Vicente, no. Func. 179, estatutário, dia  06/07/2012;
Jose Edivaldo Parissoto, no. Func. 195, estatutário, dia  02/08/2012;
Gustavo Franco Annunciato, no. Func. 167, estatutário, dias 06/07/2012
e 10/07/2012.
Luciano Becari Aguiar, no. Func. 166, estatutário, dias 30/07/2012 e 31/
07/2012.
Márcio Bissoli Miglioranza, no. Func. 150, estatutário, dias 10/07/2012 e
11/07/2012.
Martim Vieira Ferreira, no. Func. 131, estatutário, dias 04/07/2012 e 05/
07/2012.
Patricia Moraes Sant´Ana Amancio, no. Func. 136, estatutário, dia 11/07/
2012.
Ricardo André Vasques, no func. 176, estatutário, dias 05/07/2012 e 06/
07/2012
Departamento Jurídico

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

PROCON

PODER LEGISLATIVO

Auto 
Advertência 

Número do 
Processo 

Estabelecimento  - CNPJ Data  Autuação Impugnação Recurso Decisão 
Definitiva 

 

Advertência 
027 série A1 

2012 - 
85866 

Banco ABN 
AMROREAL S/A.  
(Banco Santander) 

33.066.408/0497-18 
Dr. Henrique José 

Parada Simão OAB/SP 
nº 221386 

25/06/2012 não sim Advertência 
Mantida 

 

       



PIRACICABA, quarta-feira, 22 de agosto de 20124

Andréa Sacaro, no. Func. 148, estatutário, dias 28/06/2012 e 29/06/2012.
Carlos Alberto Alves Damascena, no func. 162, estatutário, dia 06/07/
2012.
Laura Margoni Checoli, no func. 190, estatutário, dia 13/07/2012.
Departamento TV Câmara.
Aline R.C.Mello de Lara, no. Func. 170, estatutário, dias 29/06/2012, 06/
07/2012 e 25/07/2012.
Marcelo Bandeira, no. Func. , estatutário, dias 10/07/2012 e 11/07/2012.
Rodrigo Alves da Silva, no. Func. 181, estatutário, dia 06/07/2012.
Departamento  Legislativo
Ana Claudia Venezian, no. Func. 151, estatutário, dias 19/06/2012 e 20/
06/2012
Fernanda Micossi da Cruz Silva, no. Func. 164, estatutário, dia 06/07/
2012;
James Granziol, no. Func. 122, estatutário, dia 10/07/2012 (período tarde).
Mariane Vicente Pereira da Souza, no Func. 161, estatutário, dias 10/07/
2012  e 27/07/2012.
Monica Rodrigues Faria, no Func. 127, estatutário, dias 02/07/2012 e 11/
07/2012.
Sandro Alves Silveira, no Func. 129, estatutário, dias 020/06/2012 (período
da tarde) e 11/07/2012.
Solange Cristina Zurk Braga, no Func. 153, estatutário, dias 17/07/2012
E 18/07/2012.

Licença Médica, nos termos do artigo 81 do Estatuto dos Funcionários
Públicos Municipais.
Laura Margoni Checoli, no Func. 190, estatutário, 5 (cinco)  dias de licença
médica referente aos dias 02/07/2012,03/07/2012,04/072012,11/07/2012
e 12/07/2012.
Gerson Bocatto, no Func. 121, estatutário, 15 (quinze)  dias de licença
médica a partir de 03/07/2012 a 17/07/2012.

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

JOÃO MANOEL DOS SANTOS
           PRESIDENTE

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 68/2012
Objeto:  Aquisição de cabos de rede
Tipo :  Menor preço valor global
Credenciamento:  Dia 03/09/2012 das 09:00hs às 09:30hs no Plenário da
Câmara de Vereadores de Piracicaba.
Início da Sessão Pública: Dia 03/09/2012 às 09:30hs no Plenário da Câmara
de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano, n.º 834
- Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.
Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José Caetano
n.º 834,  subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às 17h00,
telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529 ou pelo site
www.camarapiracicaba.sp.ogv.br.

Piracicaba, 22 de agosto de 2012.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Pregoeira Oficial

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 63/
2012(Aquisição de cortinas) em favor da empresa: Marcio Erik de Aguilar
Meireles-ME, totalizando a importância de R$ 7.290,00 (sete mil duzentos e
noventa reais).

Piracicaba, 21 de agosto de 2012.

  João Manoel dos Santos
  Presidente

CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Considerando não existir remanescente de Concurso Público para o emprego
de Médico Pronto Atendimento Clinico Geral.

Foi autorizado a Contratação temporária para o emprego de Médico Pronto
Atendimento Clinico Geral , do Processo Seletivo nº 013/12.

Por tanto o(a) Sr.(a) Bruno J T eixeira Sacksida , 1º classificado(a) do
Processo Seletivo nº 013/12 Médico Pronto Atendimento Clinico Geral
deverá apresentar-se à Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/
SP,até o dia 23/08/2012 no horário das 08:00 às 10:00  horas,portando da
Carteira Profissional e 01(uma) foto 3x4 recente.

Documentos originais e cópias xerográficas:
a) Carteira profissional ( atual e anteriores) foto e qualificação civil;
b) Antecedente criminal-cópia do protocolo –Despachante-Delegacia;

c) RG Documento de Identidade;
d) CPF cadastro de Pessoa Física;
e) Título de Eleitor e último comprovante de votação;
f) Certidão de Nascimento ou Casamento;
g) Comprovante de Escolaridade /Diploma;
h) Cartão do Pis/Pasep;
i) Quitação do serviço militar (masculino);
j) Certidão de nascimentos ( filhos até 21 anos).

O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura
como desistência em assumir o emprego por período determinado ao qual
está sendo convocado.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 21 de Agosto de 2.012 .

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Assessora Administrativa

__________

CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Considerando não existir remanescente de Concurso Público para o emprego
de Médico Pronto Atendimento Clinico Geral.

Foi autorizado a Contratação temporária para o emprego de Médico Pronto
Atendimento Clinico Geral , do Processo Seletivo nº 013/12.

Por tanto o(a) Sr.(a) Denise Polizel Mendes , 2ª classificado(a) do Processo
Seletivo nº 013/12 Médico Pronto Atendimento Clinico Geral deverá
apresentar-se à Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP,até
o dia 23/08/2012 no horário das 08:00 às 10:00  horas,portando da Carteira
Profissional e 01(uma) foto 3x4 recente.

Documentos originais e cópias xerográficas:
k) Carteira profissional ( atual e anteriores) foto e qualificação civil;
l) Antecedente criminal-cópia do protocolo –Despachante-Delegacia;
m) RG Documento de Identidade;
n) CPF cadastro de Pessoa Física;
o) Título de Eleitor e último comprovante de votação;
p) Certidão de Nascimento ou Casamento;
q) Comprovante de Escolaridade /Diploma;
r) Cartão do Pis/Pasep;
s) Quitação do serviço militar (masculino);
t) Certidão de nascimentos ( filhos até 21 anos).

O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura
como desistência em assumir o emprego por período determinado ao qual
está sendo convocado.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 21 de Agosto de 2.012 .

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Assessora Administrativa

__________

CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Considerando não existir remanescente de Concurso Público para o emprego
de Médico Plantonist a.

Foi autorizado a Contratação temporária para o emprego de Médico
Plantonist a, do Processo Seletivo nº 014/12.

Por tanto o(a) Sr.(a) Thiago Furlan Ambrosano , 1º classificado(a) do
Processo Seletivo nº 014/12 Médico Plantonist a deverá apresentar-se à
Avenida Sete de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP,até o dia 23/08/2012
no horário das 08:00 às 10:00  horas,portando da Carteira Profissional e
01(uma) foto 3x4 recente.

Documentos originais e cópias xerográficas:
u) Carteira profissional ( atual e anteriores) foto e qualificação civil;
v) Antecedente criminal-cópia do protocolo –Despachante-Delegacia;
w) RG Documento de Identidade;
x) CPF cadastro de Pessoa Física;
y) Título de Eleitor e último comprovante de votação;
z) Certidão de Nascimento ou Casamento;
aa) Comprovante de Escolaridade /Diploma;
bb) Cartão do Pis/Pasep;
cc)Quitação do serviço militar (masculino);
dd) Certidão de nascimentos ( filhos até 21 anos).

O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura
como desistência em assumir o emprego por período determinado ao qual
está sendo convocado.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 21 de Agosto de 2.012 .

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Assessora Administrativa

__________

CONTRATO TEMPORÁRIO E EMERGENCIAL
CONVOCAÇÃO DE APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO

Considerando não existir remanescente de Concurso Público para o emprego
de Médico Plantonist a.

Foi autorizado a Contratação temporária para o emprego de Médico
Plantonist a, do Processo Seletivo nº 014/12.

Por tanto o(a) Sr.(a) José Antenor S Cotrim , 2º classificado(a) do Processo

Seletivo nº 014/12 Médico Plantonist a deverá apresentar-se à Avenida Sete
de Setembro n. 1733 Centro Saltinho/SP,até o dia 23/08/2012 no horário
das 08:00 às 10:00  horas,portando da Carteira Profissional e 01(uma) foto
3x4 recente.

Documentos originais e cópias xerográficas:
ee) Carteira profissional ( atual e anteriores) foto e qualificação civil;
ff) Antecedente criminal-cópia do protocolo –Despachante-Delegacia;
gg) RG Documento de Identidade;
hh) CPF cadastro de Pessoa Física;
ii) Título de Eleitor e último comprovante de votação;
jj) Certidão de Nascimento ou Casamento;
kk)Comprovante de Escolaridade /Diploma;
ll) Cartão do Pis/Pasep;
mm) Quitação do serviço militar (masculino);
nn) Certidão de nascimentos ( filhos até 21 anos).

O não comparecimento dentro do prazo será considerado por esta Prefeitura
como desistência em assumir o emprego por período determinado ao qual
está sendo convocado.

Prefeitura do Município de Saltinho, em 21 de Agosto de 2.012 .

Elisângela Aparecida Tenca Camilli
Assessora Administrativa

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo,
juntamente com a Comissão do Processo Seletivo n. 13/2012, nomeada
através da Portaria n. 890 de 18 de Julho de 2.012, comunica que, decorrido
os prazos legais para Recursos referentes às Listas de Classificações Oficiais
datadas de 02 de Agosto de 2.012 e ainda, não havendo pendências quantos
a recursos.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o Resultado Final do processo seletivo n. 13/2012 de provas
para provimento para o emprego de Médico Pronto Atendimento Clinico
Geral, na conformidade dos Editais publicados, em especial a Lista de
Classificação Final dos candidatos, devidamente datada em 02 de Agosto
de 2.012, e devidamente publicada no Diário Oficial do Município de
Piracicaba e afixação no quadro de avisos da Prefeitura do Município de
Saltinho tudo em conformidade com o disposto  no Edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância é expedido o presente edital, que fica à disposição por afixação
no mural de avisos da Prefeitura do Município de Saltinho, visando atender
ao restrito interesse público.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   21 de Agosto de  2.012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal –

__________

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALTINHO, Estado de São Paulo,
juntamente com a Comissão do Processo Seletivo n. 14/2012, nomeada
através da Portaria n. 891 de 24 de Julho de 2.012, comunica que, decorrido
os prazos legais para Recursos referentes às Listas de Classificações Oficiais
datadas de 02 de Agosto de 2.012 e ainda, não havendo pendências quantos
a recursos.

RESOLVE:

HOMOLOGAR, o Resultado Final do processo seletivo n. 14/2012 de provas
para provimento para o emprego de Médico Plantonist a, na conformidade
dos Editais publicados, em especial a Lista de Classificação Final dos
candidatos, devidamente datada em 02 de Agosto de 2.012, e devidamente
publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba e afixação no quadro
de avisos da Prefeitura do Município de Saltinho tudo em conformidade com
o disposto  no Edital.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar
ignorância é expedido o presente edital, que fica à disposição por afixação
no mural de avisos da Prefeitura do Município de Saltinho, visando atender
ao restrito interesse público.

Prefeitura do Município de Saltinho, em   21 de Agosto de  2.012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal –

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

Diário Oficial na internet

acesse:
www.piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 22 de agosto de 20125

SETOR ADMINISTRATIVO

EXTRATO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

José Denilson Beltrame - Presidente da Câmara Municipal de
Saltinho, comunica que a Câmara Municipal, realizou Aditamento
Contratual de locação, de equipamentos para rede de distribuição de
dados na internet com limites de trafego em rede de dados, nos termos
que abaixo se resume:

DO CONTRATO ORIGINAL:

Contrato: 003/2011
Processo: 0279/2011
Contratada: Upx Serviço de Processamento de Dados Ltda-Me
Contratante: Câmara Municipal de Saltinho
Objeto: Locação de equipamentos para rede de distribuição de dados na
internet com limites de trafego em rede de dados.
Data: 10 de Agosto de 2011
Vigência: De 10 de Agosto de 2011 a 09 de Agosto de 2012
Valor Total do Contrato: 1.440,00 (um mil, quatrocentos e quarenta reais)
Valor de desembolso mensal: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Valor empenhado no exercício de 2011: R$ 600,00 (seiscentos reais)
Valor empenhado no exercício de 2012: R$ 840,00 (oitocentos e quarenta)
Fonte de Recurso: próprio
DO ADITAMENTO CONTRATUAL N.º 01
Contrato: 003/2011
Processo: 0279/2011
Contratada: Upx Serviço de Processamento de Dados Ltda-Me
Contratante: Câmara Municipal de Saltinho
Objeto: Locação de equipamentos para rede de distribuição de dados na
internet com limites de trafego em rede de dados.
Data : 10 de Agosto de 2012
Vigência: De 10 de Agosto de 2012 a 09 de Agosto de 2013
Valor Total do Contrato: 1.512,00 (um mil, quinhentos e doze reais)
Valor de desembolso mensal: R$ 126,00 (cento e vinte e seis reais)
Valor empenhado no exercício de 2012: R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
Valor empenhado no exercício de 2013: R$ 882,00 (oitocentos e oitenta e
dois reais)
Fonte de Recurso: próprio

Saltinho, 20 de Agosto de 2012

JOSÉ DENILSON BELTRAME
- Presidente -

PORTARIA No. 03, DE 15 DE AGOSTO DE 2012

(DESIGNA SERVIDOR RESPONSÁVEL PELO CONTROLE DE REGIME
DE ADIANTAMENTO DE   NUMERÁRIO REFERENTES A  DESPESAS DE
CUSTEIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS)

JOSÉ DENILSON BELTRAME,  Presidente da  Câmara Municipal  de
Saltinho, Estado de São Paulo, no uso de  suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada a servidora Andreia Montebello Wenceslau, ocupante
do emprego de Diretora Administrativa da Câmara Municipal de Saltinho,
como responsável pelo controle de regime de adiantamento de numerário
referentes a despesas de custeio, instituído pela Lei Municipal nº 006, de 04
de janeiro de 1.993.

Art. 2º - Pela função designada no artigo anterior, a servidora não receberá
nenhum tipo de remuneração, sendo seu trabalho considerado de relevância
ao Município.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara  Municipal de Saltinho, 15 de Agosto de 2012

JOSÉ DENILSON BELTRAME
- Presidente -

Publicada  na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Saltinho, em 15
de Agosto de 2012

ANDREIA MONTEBELLO WENCESLAU
  - Diretora Administrativa -

FERNANDA SIVIERO TEJADA

Torna público que requereu junto a SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba de forma concomitante a Licença Prévia,
Instalação e Operação para atividade FABRICAÇÃO DE DERIVADOS DE
CACAU , localizado a rua Floriano Peixoto 1615 , bairro Alto no município de
Piracicaba.

RP PNEUS PIRACICABA  LTDA EPP

Torna público que recebeu da SEDEMA - Secretaria Municipal de Defesa
do Meio Ambiente de Piracicaba de forma concomitante a Licença Prévia,
Inst alação e Operação Nº 2012 - 054429 para atividade de Pneus
(recondicionamento, recauchutagem, etc.), serviço de, localizado(a) Rua
Francisco Alves, n°281, bairro Pacaembu, Piracicaba-SP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do Artigo 24, inciso IV, c/c Artigo 26, da Lei Federal n.º 8.666/
93 e suas alterações. (conforme Parecer Jurídico n.º 533/2012, anexo
aos autos).

ÓRGÃO INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde.
OBJETO: Aquisição de placa bloqueada para fêmur distal Tipo Liss e placa
volar bloqueada para rádio distal, para o paciente Fábio Almeida Cordel.
CONTRATADA: Corticol Comércio de Produtos Cirúrgicos Ltda.
VALOR: R$ 12.000,00 (doze mil reais).
REQUISIÇÃO N.º: A ser expedida.
PROCESSO Nº: 111.721/2012.
PRAZO CONTRATUAL: entrega imediata.

1 - Visto.

2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando o
Parecer Jurídico n.º 533/2012, dispenso de licitação a presente despesa no
valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).

3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal n.º
13.011, de 20 de janeiro de 2009.

4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar a
presente dispensa de licitação.

FERNANDO ERNESTO CARDENAS
Secretário Municipal de Saúde.

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação,
conforme Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

CÂMARA MUNICIPAL
DE SALTINHO

LICENÇAS

PROCURADORIA GERAL

Administração
Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233
Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão
Gráfica Municipal de Piracicaba
Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, quarta-feira, 22 de agosto de 20126


